
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Del Gaudo Elisabetta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

      

 

Comune di Boves 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
 

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA - SOCIALE - SCOLASTICO - TRIBUTI  
N. 87 DEL 01/07/2021   

 
OGGETTO: 

Consorzio Socio Assistenziale del Cuneese. Fondo di solidarietà emergenza abitativa. Liquidazione 
quota anno 2021.           

 
Il giorno uno del mese di luglio dell’anno duemilaventuno nel proprio ufficio 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
PREMESSO CHE: 
 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 in data 30/10/2013 questo Comune ha aderito al 

“Consorzio Socio - Assistenziale del Cuneese”; 

- con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 31/01/2014 è stata confermata la 

costituzione del “Fondo Vincolato di solidarietà”, stabilendo che la gestione del Fondo di 

solidarietà prosegua con le stesse modalità di anno in anno, come confermato per il 2021 con 

comunicazione del Consorzio prot. n. 3295 del 15/02/2021; 

- occorre pertanto procedere al pagamento dell’importo dovuto per l’anno 2021, pari a € 9.691,00 

(corrispondente ad € 1,00 pro-capite con riferimento alla popolazione al 31/12/2020); 

CONSTATATO che, trattandosi di spese obbligatorie, sono automaticamente impegnate ai sensi del 

D.Lgs. 267/2000 e che occorre, pertanto, procedere alla liquidazione della somma predetta; 

 

DATO ATTO che la procedura di cui in oggetto non è assoggettata alla normativa in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari e, pertanto, non sussiste né Codice Identificativo di Gara (C.I.G), né 

Codice Unico di Progetto (C.U.P.); 

 
VISTI:  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 7 gennaio 2021 “Revisione ed aggiornamento 

organigramma. Modifica delle competenze assegnate alle Aree (ex Macrostrutture)”; 

 il decreto sindacale n. 1 del 7 gennaio 2021, di nomina dei titolari di posizione delle Aree comunali 

e dei relativi sostituti facenti funzioni in caso di assenza e impedimento; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Del Gaudo Elisabetta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di Servizio; 

 il D.Lgs. n. 165/2001;  

 l’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 ed il vigente Regolamento comunale per la concessione 

di finanziamenti e benefici economici; 

 lo Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 in data 31 dicembre 2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 7 gennaio 2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale sono state assegnate provvisoriamente le risorse ai Responsabili delle 

Aree comunali, nelle more dell'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

TENUTO CONTO che la spesa trova copertura nel bilancio di previsione dell’esercizio 2021; 

 

DETERMINA 

 
1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) Di liquidare la somma di € 9.691,00 a titolo di pagamento Fondo Vincolato di solidarietà per 

l’emergenza abitativa, anno 2021, di cui all’oggetto, a favore del “Consorzio Socio Assistenziale del 

Cuneese”, corrente in Cuneo, Via Rocca de’ Baldi 7, imputando la spesa ai sensi dell’art. 183 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato al punto 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, come sotto 

riportato: 

 

Anno Imp / 

Sub 

Cod. Voce N. 

Cap. 

Descrizione Cap. Art. Cod. 

Piano Fin. 

Descrizione 

Piano Fin. 

Importo € Di cui 

iva € 

Creditore  P.I. 

2021 634 12061 4120 63 Incremento quota 

capitaria CSAC per 

costituzione fondo 

emergenza 

abitativa 

1 U.1.04.01.

02.018 

Trasferimenti 

correnti a 

Consorzi di 

enti locali 

9.691,00 0,00 Consorzio 

Socio 

Assistenziale 

del Cuneese 

02963080045 

 

3) Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D.lgs. 118/2011: 

Anno imputazione Importo Anno 

ESIGIBILITÀ 

Importo 

2021 9.691,00 2021 9.691,00 

 

4) Di dare atto che i pagamenti derivanti dall’impegno/i di spesa assunto/i con il presente atto sono 

compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 del D.L. 

78/2009, convertito in Legge 102/2009, e verranno effettuati entro il 30/06/2021; 

 

5) Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e che con 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Del Gaudo Elisabetta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

la sottoscrizione della stessa si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa; 

 
6) Di disporre che il presente atto venga pubblicato sul sito istituzionale dell’ente nella Sotto-sezione 

“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” della Voce “Amministrazione Trasparente”, 

ai sensi degli art. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013; 

 
7) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69. 

 

 
 

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 
FENOGLIO TATIANA 

 

http://www.comune.boves.cn.it/Menu/tabid/965/Default.aspx?IDDettaglio=13209

